

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Itapipoca / CE **Unidade gestora:** Secretaria de Educacao Basica  
**Número do processo:** 00006.20240502/0003-82 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 24.06.05-PE **Data da abertura:** 23/09/2024 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** GRAFICA VEREDAS EIRELI **Telefone:** (31) 3879-2100 / \*\*\*\*  
**CNPJ/MF:** 32.879.576/0001-67 **E-mail:** licitacao@graficavereda.com.br  
**Endereço:** Avenida Fernando Honório dos Santos, 1202, galpão, Vereda, Ribeirão das Neves / MG - CEP: 33.822-505

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**LOTE I**

**1 - CAPA DE PROCESSO DE DESPESA COR (A DECIDIR COM ADMINISTRAÇÃO), TAMANHO 33X48CM PAPEL SIPERBONDER 75G IMPRESSÃO**

**Especificação:** CAPA DE PROCESSO DE DESPESA COR (A DECIDIR COM ADMINISTRAÇÃO), TAMANHO 33X48CM PAPEL SIPERBONDER 75G IMPRESSÃO

**Quantidade:** 12740,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,88

**Valor total:** R\$ 11.211,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 0,88

---

**2 - LI.09 - CARTILHA, capa em tamanho A4, papel couche 150g, brilho, miolo em papel**

**Especificação:** CARTILHA, capa em tamanho A4, papel couchê 150g, brilho, miolo em papel couchê 90g, brilho, tamanho ½ A4, com 20 páginas, impressão 4x4, dobrado, refilado e grampeado. Arte a ser desenvolvida.

**Quantidade:** 8000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 1,55

**Valor total:** R\$ 12.400,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 1,55

---

**3 - LI.55 - PASTA ESCOLAR com corte especial. Tamanho: 50x38cm, 1x1 cor, tinta esca**

**Especificação:** LI.55 - PASTA ESCOLAR com corte especial. Tamanho: 50x38cm, 1x1 cor, tinta esca

**Quantidade:** 16000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 2,89

**Valor total:** R\$ 46.240,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 2,89

---

**4 - LI.27 - CARTAZES DE EVENTOS Cartaz 31x44cm - Papel Couche 120gr. - impressao Co**

**Especificação:** LI.27 - CARTAZES DE EVENTOS Cartaz 31x44cm - Papel Couche 120gr. - impressao Co

**Quantidade:** 8000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 0,63

**Valor total:** R\$ 5.040,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,63

---

**5 - LI.38 - AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressao a ser desenvolvido), taman**

**Especificação:** LI.38 - AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressao a ser desenvolvido), taman

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** UNIDADE

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**Valor unitário:** R\$ 29,15

**Valor total:** R\$ 69.960,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 29,15

---

**6 - AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 2º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 2º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

**Quantidade:** 2696,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,50

**Valor total:** R\$ 17.524,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 6,50

---

**7 - AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 5º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 5º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

**Quantidade:** 2957,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,50

**Valor total:** R\$ 19.220,50

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 6,50

---

**8 - AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 9º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

**Quantidade:** 3013,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 16.872,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**9 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 1º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 1º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**Quantidade:** 11072,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,80

**Valor total:** R\$ 64.217,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,80

---

**10 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 2º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 2º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 11072,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 62.003,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**11 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 3º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 3º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

**Quantidade:** 10944,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 61.286,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**12 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 4º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 4º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 11802,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 66.091,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**13 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 5º ANO**

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 5º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, lxl, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 11828,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 66.236,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**14 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 6º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 6º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, lxl, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 11450,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 64.120,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**15 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 7º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 7º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, lxl, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 12071,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 67.597,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**16 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 8º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 8º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, lxl, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 11994,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 67.166,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**17 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 9º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 12052,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 67.491,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**27 - ADESIVO IMPRESSO**

**Especificação:** ADESIVO IMPRESSO com impressão digital em modo CMYK e com no mínimo 100 dpi de resolução e aplicação no local. Arte a ser desenvolvida.

**Quantidade:** 960,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 39,00

**Valor total:** R\$ 37.440,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 39,00

---

**28 - LI.50 - CONVITE 23x15, papel colche, 250g, brilho, impressao 4x4 colorida. Arte**

**Especificação:** CONVITE 23x15, papel colchê, 250g, brilho, impressão 4x4 colorida. Arte a ser desenvolvida.

**Quantidade:** 8000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 0,64

**Valor total:** R\$ 5.120,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 0,64

---

**29 - LI.53 - FOLDER tamanho 210 x 297mm impressao frente e verso com 2 dobras, papel**

**Especificação:** FOLDER tamanho 210 x 297mm impressão frente e verso com 2 dobras, papel reciclado 150 gramas, impressão policromia.

**Quantidade:** 8000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 0,50

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 0,50

---

**30 - LI.54 - INFORMATIVO PAPEL: couche fosco 120 g/m<sup>2</sup> 12 paginas (sendo 2 folhas no**

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**Especificação:** INFORMATIVO PAPEL: couchê fosco 120 g/m<sup>2</sup> 12 páginas (sendo 2 folhas no formato 29,7x 42 cm com uma dobra central dobrada). formato fechado: 21x29,7 cm cores: 4x4 acabamento: 1 dobra, corte e vinco. com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.

**Quantidade:** 1,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 25,78

**Valor total:** R\$ 25,78

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 25,78

---

**Valor total - LOTE I:** R\$ 831.264,68 - (oitocentos e trinta e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)

**LOTE I COTA**

**1 - CAPA DE PROCESSO DE DESPESA COR (A DECIDIR COM ADMINISTRAÇÃO), TAMANHO 33X48CM PAPEL SIPERBONDER 75G IMPRESSÃO**

**Especificação:** CAPA DE PROCESSO DE DESPESA COR (A DECIDIR COM ADMINISTRAÇÃO), TAMANHO 33X48CM PAPEL SIPERBONDER 75G IMPRESSÃO

**Quantidade:** 260,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,88

**Valor total:** R\$ 228,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 0,88

---

**2 - LI.09 - CARTILHA, capa em tamanho A4, papel couche 150g, brilho, miolo em papel**

**Especificação:** CARTILHA, capa em tamanho A4, papel couchê 150g, brilho, miolo em papel couchê 90g, brilho, tamanho ½ A4, com 20 páginas, impressão 4x4, dobrado, refilado e grampeado. Arte a ser desenvolvida.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 1,55

**Valor total:** R\$ 3.100,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 1,55

---

**3 - LI.55 - PASTA ESCOLAR com corte especial. Tamanho: 50x38cm, 1x1 cor, tinta esca**

**Especificação:** LI.55 - PASTA ESCOLAR com corte especial. Tamanho: 50x38cm, 1x1 cor, tinta esca

**Quantidade:** 4000,0

**Unidade:** UNIDADE



**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

Valor unitário: R\$ 2,89

Valor total: R\$ 11.560,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 2,89

---

**4 - LI.27 - CARTAZES DE EVENTOS Cartaz 31x44cm - Papel Couche 120gr. - impressao Co**

Especificação: LI.27 - CARTAZES DE EVENTOS Cartaz 31x44cm - Papel Couche 120gr. - impressao Co

Quantidade: 2000,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 1.260,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 0,63

---

**5 - LI.38 - AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressao a ser desenvolvido), taman**

Especificação: LI.38 - AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressao a ser desenvolvido), taman

Quantidade: 600,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 29,15

Valor total: R\$ 17.490,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 29,15

---

**6 - AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 2º ANO**

Especificação: AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 2º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

Quantidade: 674,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 4.381,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 6,50

---

**7 - AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 5º ANO**

Especificação: AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 5º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

Quantidade: 739,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 4.803,50

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 6,50

---

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**8 - AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 9º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO EXTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

**Quantidade:** 753,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 4.216,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**9 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 1º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 1º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 2768,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,80

**Valor total:** R\$ 16.054,40

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,80

---

**10 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 2º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 2º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 2768,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 15.500,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**11 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 3º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 3º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente

**Quantidade:** 2736,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 15.321,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

Valor de referência: R\$ 5,60

---

**12 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 4º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 4º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 2950,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 16.520,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 5,60

---

**13 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 5º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 5º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 2956,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 16.553,60

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 5,60

---

**14 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 6º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 6º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 2862,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 16.027,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

Valor de referência: R\$ 5,60

---

**15 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 7º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 7º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, 1x1, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 3017,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 16.895,20

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**16 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 8º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 8º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, lxl, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 2998,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 16.788,80

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**17 - AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 9º ANO**

**Especificação:** AVALIAÇÃO INTERNA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA do 9º ano do Ensino Fundamental, contendo 20 páginas, impresso em chapa processo CTP - Impressão offset, papel 75g, lxl, cor preta. forma de recebimento: embaladas em sacolas plásticas lacradas, sem transparência, com etiqueta de identificação, contendo 10 unidades de provas, grampeadas adequadamente.

**Quantidade:** 3012,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 16.867,20

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,60

---

**27 - ADESIVO IMPRESSO**

**Especificação:** ADESIVO IMPRESSO com impressão digital em modo CMYK e com no mínimo 100 dpi de resolução e aplicação no local. Arte a ser desenvolvida.

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 39,00

**Valor total:** R\$ 9.360,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 39,00

---

**28 - LI.50 - CONVITE 23x15, papel colche, 250g, brilho, impressao 4x4 colorida. Arte**

**Especificação:** CONVITE 23x15, papel colchê, 250g, brilho, impressão 4x4 colorida. Arte a ser desenvolvida.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 0,64

**Valor total:** R\$ 1.280,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 0,64

---

**GRAFICA VEREDAS EIRELI**  
**32.879.576/0001-67**

29 - LI.53 - FOLDER tamanho 210 x 297mm impressao frente e verso com 2 dobras, papel

**Especificação:** FOLDER tamanho 210 x 297mm impressão frente e verso com 2 dobras, papel reciclado 150 gramas, impressão policromia.

**Quantidade:** 2000,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 0,50

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 0,50

**Valor total - LOTE I COTA:** R\$ 205.208,90 - (duzentos e cinco mil, duzentos e oito reais e noventa centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 1.036.473,58 (um milhão e trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 17 de Setembro de 2024 às 11:34

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** GRAFICA

**E-mail:** licitacao@graficavereda.com.br

**CPF/MF:** 32.879.576/0001-67